
Pubblicata sul sito istituzionale il 
08/05/2013 - N.  462  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 58 del Reg. Data  07/05/2013 N. 231  del Reg. Generale

OGGETTO Piano Regolatore Generale – Art. 42.1: Zone E1-Agricole
Produttive Normali – Abrogazione ope legis della normativa sulle
serre dall’art. 42.1 delle N.T.A. del P.R.G. e subentro della
normativa regionale – Variante normativa ai sensi dell’art. 16
della L.R. 56/1980 e s.m.i. – Adozione – Impegno di spesa e
affidamento per pubblicazione.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Deliberazione di C.C. n. 19 del 6.05.2013 che adotta la variante normativa allo strumento 
urbanistico generale, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 31.05.1980 n. 56 e s.m.i., prevedendo l’abrogazione ope 
legis della normativa sulle serre dall’art. 42.1 delle N.T.A. del P.R.G. e il subentro della normativa regionale 
rappresentata dalla L.R. 19/1986 e s.m.i.;

VISTO che l’art. 16, c. 15, della L.R. 31.05.1980 n. 56 nello stabilire che la varianti al P.R.G. seguono 
il procedimento di adozione ed approvazione del P.R.G. stesso, ai cc. 4 e 5 prevede che la variante adottata 
sia deposita,  entro 15 (quindici) giorni,  presso la segreteria comunale per trenta (30) giorni successivi e 
dell’avvenuto deposito sia data notizia, tra l’altro, mediante “…i quotidiani a maggiore diffusione locale…”;

DATO ATTO che, a tal fine, con note fax acquisite agli atti entrambe in data 10.04.2013 Prot. Gen. n. 
4457 e Prot.  Gen. n. 4468, la “PIEMME S.p.a.  – Concessionaria di Pubblicità” e la “PUBLIKOMPASS 
S.p.a.”, che gestiscono la pubblicità sui due maggiori quotidiani a diffusione locale, hanno inviato i richiesti 
preventivi di spesa per pubblicazione, rispettivamente su “Nuovo Quotidiano di Puglia” edizione di Lecce e 
su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, pari a:

PIEMME S.p.a.: € 300,00 + 63,00 (IVA 21%) = € 363,00;

PUBLIKOMPASS S.p.a.: € 327,50 + 68,78 (IVA 21%) = € 396,28;

RITENUTO di dover ottemperare a quanto disposto dall’art. 16, cc. 4 e 5, della L.R. 31.05.1980 n. 
56, procedendo alla pubblicazione su “Nuovo Quotidiano di Puglia” edizione di Lecce e su “La Gazzetta del 
Mezzogiorno” edizione di Lecce dell’avviso di avvenuto deposito della variante adottata presso la Segreteria 
Comunale, approvando, a tal fine, i prevetivi di spesa delle relative concessionarie di pubblicità “PIEMME 
S.p.a. – Concessionaria di Pubblicità” e “PUBLIKOMPASS S.p.a” per la spesa rispettivamente di € 363,00 
(IVA 21% inclusa) ed € 396,28 (IVA 21% inclusa);

RITENUTO di imputare l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 759,28, sull’intervento 1-
01-05-03/340 – “Spese per manutenzione e adeguamento stabili comunali” – del corrente bilancio in corso di 
formazione;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, T.U. sull’ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO l’art. 16 della L.R. 31.05.1980 n. 56 e s.m.i.;

VISTA  la  Deliberazione di  G.C. n.  17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni  in materia  di 
“Urbanistica” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili dei servizi” a firma del Sindaco Pro-Tempore datato 
25.10.2012, Prot. Gen. n. 12639;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO dover determinare in merito:
- procedendo alla pubblicazione su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di  Lecce e su “Nuovo 

Quotidiano  di  Puglia”  edizione  di  Lecce  dell’avviso  di  avvenuto  deposito  presso  la  Segreteria 
Comunale della variante al P.R.G. adottata con Deliberazione di C.C. n. 19 del 6.05.2013.

- approvando, a tal  fine,  i  preventivi  di  spesa delle concessionarie  di  pubblicità  “PIEMME S.pa.  – 
Concessionaria  di  Pubblicità”  e  “PUBLIKOMPASS  S.p.a.”,  che  gestiscono  la  pubblicità  sui  due 
maggiori quotidiani a diffusione locale rispettivamente su “Nuovo Quotidiano di Puglia” edizione di 
Lecce e su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, acquisite agli atti con note fax in data 
10.04.2013 Prot. Gen. n. 4457 e Prot. Gen. n. 4468, pari a:

PIEMME S.p.a.: € 300,00 + 63,00 (IVA 21%) = € 363,00;

PUBLIKOMPASS S.p.a.: € 327,50 + 68,78 (IVA 21%) = € 396,28;

– affidando, quindi, la pubblicazione dell’avviso di avvenuto deposito presso la Segreteria Comunale

Pag. 2 di 4



della variante al P.R.G. adottata con Deliberazione di C.C. n. 19 del 6.05.2013 su “Nuovo Quotidiano 
di Puglia” edizione di Lecce e su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, rispettivamente 
alle  concessionarie  della  relativa  pubblicità  “PIEMME  S.p.a.  –  Concessionaria  di  Pubblicità”  e 
“PUBLIKOMPASS S.p.a.”, entrambe da Lecce.

- impegnando l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 759,28, sull’intervento 1-01-05-03/340 – 
“Spese  per  manutenzione  e  adeguamento  stabili  comunali”  –  del  corrente  bilancio  in  corso  di 
formazione;

- liquidando la somma complessiva per pubblicazioni  a seguito di  presentazione di  regolare fattura, 
vistata dal Responsabile del V Settore Tecnico, con successivo, separato atto:

D E T E R M I N A

1)    DI PROCEDERE alla pubblicazione su “La Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce e su “Nuovo 
Quotidiano di Puglia” edizione di Lecce dell’avviso di avvenuto deposito presso la Segreteria Comunale 
della variante al P.R.G. adottata con Deliberazione di C.C. n. 19 del 6.05.2013.

2)   DI APPROVARE, a tal fine, i preventivi di spesa delle concessionarie di pubblicità “PIEMME S.p.a. – 
Concessionaria di Pubblicità” e “PUBLIKOMPASS S.p.a.”, che gestiscono la pubblicità sui due maggiori 
quotidiani a diffusione locale rispettivamente su “Nuovo Quotidiano di Puglia” edizione di Lecce e su “La 
Gazzetta del Mezzogiorno” edizione di Lecce, acquisite agli atti con note fax in data 10.04.2013 Prot. Gen. 
n. 4457 e Prot. Gen. n. 4468, pari a:

PIEMME: € 300,00 + 63,00 (IVA 21%) = € 363,00;

PUBLIKOMPASS: € 327,50 + 68,78 (IVA 21%) = € 396,28

3)  DI AFFIDARE, quindi, la pubblicazione dell’avviso di avvenuto deposito presso la Segreteria Comunale 
della variante al P.R.G. adottata con Deliberazione di C.C. n. 19 del 6.05.2013 su  “Nuovo Quotidiano di 
Puglia”  edizione di  Lecce  e  su “La  Gazzetta  del  Mezzogiorno”  edizione di  Lecce,  rispettivamente  alle 
concessionarie  della  relativa  pubblicità  “PIEMME  S.p.a.  –  Concessionaria  di  Pubblicità”  e 
“PUBLIKOMPASS S.p.a.”, entrambe da Lecce.

4)  DI IMPEGNARE l’onere della spesa,  complessivamente  pari  ad € 759,28,  sull’intervento 1-01-05-
03/340 – “Spese per manutenzione e adeguamento stabili  comunali”  – del  corrente bilancio in corso di 
formazione.

5)   DI LIQUIDARE la somma complessiva per pubblicazioni a seguito di presentazione di regolare fattura, 
vistata dal Responsabile del V Settore Tecnico, con successivo, separato atto.

DP/dp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  07/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  08/05/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 462 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   08/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  08/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MOGAVERO Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  07/05/2013
	N. 231  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

